Руководство по эксплуатации
14.5383.000.00 РЭ, версия 1.0
Метран-740
26.51.52.120
Уровнемер
Метран-740
Руководство по эксплуатации
2

29
Приложение Б
Условное обозначение
Б.1   Исполнениям должно соответствовать условное обозначение
по структурной схеме
Метран-740 ХХХХХХХХХХХ ХХХХХХХХХХХХ
 1 2
1 - обязательные опции;
2 - дополнительные (необязательные) опции.
      Таблица Б.1 - Условное обозначение уровнемеров модели 740А
Код  Описание
 Обязательные опции
 Рабочая частота
A 24 ГГц
 Тип выходного сигнала
H 4-20 mA с HART протоколом и 2х проводной схемой
Q 4-20 mA с HART протоколом и 4х проводной схемой
M RS485 Modbus и 4х проводной схемой
 Материал и тип корпуса
S Алюминиевый односекционный
D Алюминиевый двухсекционный
 Сертификация взрывозащиты ТР ТС 012/2011
NA Общепромышленное исполнение
IM Сертификат ТР ТС 012/2011- искробезопасная электрическая цепь (Exi)
EM Сертификат ТР ТС 012/2011- взрывонепроницаемая оболочка (Exd)
КМ
Сертификат ТР ТС 012/2011 - искробезопасная электрическая цепь и
взрывонепроницаемая оболочка (Exi, Exd)
 Погрешность измерений
A ±1 мм
B ±2 мм
C ±3 мм
D ±5 мм
E ±10 мм
 Тип технологического присоединения
F Монтажный фланец исполнения А (плоскость)
R Монтажный фланец исполнения В (соединительный выступ)
N Резьба коническая, NPT
G Резьба цилиндрическая трубная, G
B Монтаж на кронштейне
 Материал технологического присоединения
S2 Нержавеющая сталь 304
S1 Нержавеющая сталь 316L
PT Политетрафторэтилен (PTFE)
PE Полиэфирэфиркетон (PEEK)
(Обязательное)
30
Код  Описание
 Размер технологического присоединения
A 1,5"
2 2" / DN50
3 3" / DN80
4 4" / DN100
6 5" / DN150
 Стандарт и давление монтажного фланца
ZZ Без монтажного фланца
GH ГОСТ 33259 PN6
GA ГОСТ 33259 PN16
GB ГОСТ 33259 PN40
GC ГОСТ 33259 PN63
GD ГОСТ 33259 PN100
DH EN1092-1 PN6
DA EN1092-1 PN16
DB EN1092-1 PN40
DC EN1092-1 PN63
DD EN1092-1 PN100
 Тип антенны
R Стержневая
C Рупорная
 Материал уплотнения антенны
PT Политетрафторэтилен (PTFE)
PE Полиэфирэфиркетон (PEEK)
QZ Кварцевое стекло